[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ДИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.05.2014
                                                                      № 102
поселок  Агроном
О порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров и
проведения аварийно-спасательных работ на территории

Мичуринского сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также статьей 45 устава Мичуринского сельского поселения, в целях повышения противопожарной устойчивости жилого сектора и организаций на территории поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аврийно- спасательных работ на территории Мичуринского сельского поселения (приложение № 1).

2.
Утвердить перечень особо важных объектов  (приложение № 2).

3.
Утвердить типовую инструкцию  «О порядке взаимодействия подразделений пожарной охраны и участкового инспектора при пожаре» (приложение № 3).

4.
Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности разработать и утвердить противопожарные мероприятия в подведомственных организациях, учреждениях.

5.
Начальнику общего отдела Исаковой С.А.:

5.1.
Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц;

5.2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринские вести» и разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения.
6.
Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
7.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мичуринского

сельского поселения

В.Ю. Иванов